Billard Kreisverband Aachen
Spielbericht - Einzelmeisterschaft

Die grauen Felder sind auszufiillen !!!

Ausrichter: BSC Aachen Turnier-Lokal: Schiitzenstr. 11, 52062 Aachen Datum: 25.05.2019

Jugend Erwachsene

Turnier- Alterklasse: D
Ebene: Runde:
Kreis Qualifikatin Frei Einband Dreiband c35/2 c52/2 ca7/2 c71/2
Disziplin: D D I I I I D
Land Vorrunde Damen Senioren u1s u17 u19 u21
] O O O O /3 O
Bund Endrunde 1 2 3 a 5 6
D Klassen:D D D I I I I
1 1 [ Y
I:I I:I I:I I:I ([Points/an: 15/ 40]lep: 0,000-0,449 |

Fehlermeldungen

Durch ihre Unterschrift erkliren die Teilnehmer ihr Einverstéindnis mit einer Verdffentlichung der Spielergebnisse, evtl. mit einem Foto ihrer Person
und den Mitspielern. Eine Ablehnung ist im Feld "Unterschrift" mit dem Zusatz "abgelehnt" zu vermerken.

Teilnehmer: Verein: Pass-Nr. GD: Spielpaarungen
Graf, Gunther BSC Aachen 0,494 Spielpaarungen bei 4 ™
Dybbert, Volker Siegburger BC 0,441 1:4,2:3
Dohmen, Rolf Bfr. Merkstein 359 0,390 (bester Sieger wechselt den Tisch)
Kupper, Franz-Josef BC Stolberg-Dorff 241 0,358 Sieg.aus 1-4 : Sieg. aus2-3

Verl.aus1-4 : Verl.aus2-3

Bestplatzierte wechselt den Tisch

Sieg.aus1-4 : Verl.aus2-3

Sieg.aus2-3 : Verl.aus1-4

Ergebnisse:

Platz Name PP Points | Aufn. HS GD BED |Unterschrift
1 Dohmen, Rolf 6 45 103 3 0,437]| 0,455
2 Kiipper, Franz-Josef 4 a4 86 5 0,512] 1,000
3 Graf, Glinther 2 40 93 4 0,430| 0,577
4 Dybbert, Volker 0 22 74 3 0,297| 0,000
5
6
7
8

Bemerkungen:

Unterschrift Turnierleitung



Graf, Giinther Platz] 3
1
Gegner PP | Ball- | Auf- | HS GD BED
Nr. Name zahl [nahm.
4 |Kipper, Franz-Josef 0 13 | 34 3 0,382
2 |Dybbert, Volker 2 15 | 26 4 0,577 0,577
3 [Dohmen, Rolf 0 12 | 33 3 0,364
2 40 | 93 4 0,430 0,577
Dohmen, Rolf Platz] 1
3
Gegner PP | Ball- | Auf- | HS GD BED
Nr. Name zahl [nahm.
2 |Dybbert, Volker 2 15 | 33 3 0,455 0,455
4 |Kipper, Franz-Josef 2 15 | 37 2 0,405 0,405
1 |Graf, Glinther 2 15 | 33 3 0,455 0,455
6 45 (103 3 0,437 0,455

Dybbert, Volker Platz] 4
2
Gegner PP | Ball- | Auf- | HS GD BED
Nr. Name zahl [nahm.
3 |Dohmen, Rolf 0 12 | 33 3 0,364
1 |Graf, Glnther 0 5 26 2 0,192
4 |Klpper, Franz-Josef 0 5 15| 2 0,333
0 22 | 74 3 0,297 0,000
Kiipper, Franz-Josef Platz] 2
4
Gegner PP | Ball- | Auf- | HS GD BED
Nr. Name zahl [nahm.
1 |Graf, Glnther 2 15 | 34 3 0,441 0,441
3 |Dohmen, Rolf 0 14 | 37 4 0,378
2 |Dybbert, Volker 2 15 [ 15 5 1,000 1,000
4 44 | 86 5 0,512 1,000







Anzahl Turnie 1
Anzahl Turnie 1
Anzahl Diszip 1
Anzahl Spielk 1
Verketten 1+1+1+1
Abfrage

Abfrage

Abfrage

Abfrage

Partiefolge:
2 Dreifachrunde

Doppelrunde

2:3,1:Verl.aus2-3,1:Sieg.aus 2-3

1:4,2:3

(bester Sieger wechselt den Tisch)

Sieg.aus 1-4 : Sieg.aus2-3

Verl.aus1-4 : Verl.aus2-3

Bestplatzierte wechselt den Tisch

Sieg.aus 1-4 : Verl.aus2-3

Sieg.aus2-3 : Verl.aus1-4

2:5 +

O NG NG N NG NG N

1
~

o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+ o+t

+
N

an = s ow
dwoomodDHE 20020200~
R I e I SR SRS
—oNn =
+ + + + + T
W= W =
oo N

0 00 00 00 00 00O NNNNNYNOOCOODODODODOO Ul n
4 A A A A TN A WNON® =N W=N = = o
+ o+ o+ o+ o+

N WHAOOOONOOOREBANOONOOOORAMDSBREOOWNDOW

A
WO NWN
AR 0o oo
- -~~~ —~ ~
oo w s A ®
>YNNVoo
-~~~ — — ~
No oA WND A
®®®o®® o

FPD 100 20 keine Vorgabe
FPS 200 20 keine Vorgabe
FPJ15 100 20 bis 2,00

FPJ17 200 20 bis 5,00

FPJ19 250 20 bis 8,00

FPJ21 250 20 nur Billardkegeln
FP1 300 10 ab 25,00

FP2 250 15 12,00 - 24,99
FP3 200 20 7,00 - 11,99

FP4 125 20 4,00 - 6,99

FP5 80 20 2,00 -4,99
FP6 60 30 0,00-1,99
FPI 300 15 ab 15,00

FPII 200 15 0,00 - 14,99



FPIN
FPIV
C352D
C352S
C352J15
C352J17
C352J19
C352J21
C3521
C3522
C3523
C3524
C3525
C3526
C352|
C35211
35211
C3521vV
C472D
C472S
C472)15
C472)17
C472)19
C472)21
C4721
C4722
C4723
C4724
C4725
C4726
Ca721
C47211
ca72i
C472IvV
C712D
C712S
C712)15
C712)17
C712)19
C712)21
C7121
C7122
C7123
C7124
C7125
C7126
C7121
C71211
C71211
C712IvV
C522D
C522S
C522J15
C522)17
C522J19
C522)21
C5221
C5222
C5223
C5224
C5225
C5226
C5221
C52211
C52211
C5221v
EBD
EBS
EBJ15
EBJ17
EBJ19
EBJ21
EB1

EB2

EB3

EB4

0
0
0
150
0
0
0
0
250
200
150

=
o
O OO0 0000000000000 OoOOoOOo

N
o
o

150

O OO0 0O 0000000 oo o

= =
N o wu
O O O uvo oo oo

0
200
150

=
o
O O O OO0 o0 oo

[y
aQ 00 N ~
O O O Ul OO oo wu

NN P = N
o uLut oo o oo

O OO0 000000000000 o oo

N =
o wn

O OO0 0O 0000000 oo o

N P = N N =
O U umooooooooow

O O O O O O o o

w NN N
O O O O OO oo wuw

keine Vorgabe

0

0

0

0
ab 20,00
10,00 - 19,99
5,00-9,99
0,00 - 4,99

0

O O 0O 0O 000000000 OoOOoOOo

0
ab 10,00
0,00-9,99

O O 0O 0O 0O 00000 oo o

0
ab 8,00
0,00-7,99

0

0

0
keine Vorgabe

0

0

0

0
ab 15,00
8,00 - 14,99
0,00-7,99

0

O O O O o o

0
keine Vorgabe

0

0

0

0
ab 4,50
2,50-4,49
0,00-2,49

0

Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig

Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig

Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig

Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse ungltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse ungltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig

Disziplin oder Spielklasse ungltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse ungltig

Disziplin oder Spielklasse ungltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
Disziplin oder Spielklasse ungltig
Disziplin oder Spielklasse ungiiltig

Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig

Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig
Disziplin oder Spielklasse unglltig

Disziplin oder Spielklasse unglltig



EBS
EB6
EBI
EBII
EBIII
EBIV
DBD
DBS
DBJ15
DBJ17
DBJ19
DBJ21

DBII
DBl
DBIV

Disziplin

DB

100
75

20
25

o o

50
35
25
15

40
30
20
15

0 0 Disziplin oder Spielklasse unglltig
0 0 Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
20 ab 4,00
25 0,00-3,99
0 0 Disziplin oder Spielklasse unglltig
0 0 Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
40 keine Vorgabe
40 keine Vorgabe
0 0 Disziplin oder Spielklasse unglltig
0 0 Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
0 0 Disziplin oder Spielklasse unglltig
0 0 Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
40 ab 0,900
40 0,600 - 0,899
40 0,450 - 0,599
40 0,000 - 0,449
0 0 Disziplin oder Spielklasse unglltig
0 0 Disziplin oder Spielklasse ungiiltig
50 ab 0,750
40 0,500 - 0,749
40 0,300 - 0,499
40 0,000 - 0,299
Spielklasse Verkettu Points ~ Aufn. GD
DB4 40 0,000 - 0,449



