Billard Kreisverband Aachen

Spielbericht - Einzelmeisterschaft

Die grauen Felder sind auszufüllen !!!

Ausrichter:	BSC Aachen			Turnier-l	.okal:	Schütze	nstr.	11,	52062 A	achen		Datum:	25.05.2019
Turnie Ebene: Kreis Land X	r- Runde: Qualifikatin Vorrunde Endrunde	Alterklasse: Disziplin: Klassen:	Damen 1	Erwachse X Einban Seniore	d c	X U 15		C 35/2 U 17 4 X		C 52/2 U 19 5 Points/AN:	C 47/2 U 21 6 15 /	C71/2	- 0,449
Fehler	rmeldungen												
Durch ihre Unterschrift erklären die Teilnehmer ihr Einverständnis mit einer Veröffentlichung der Spielergebnisse, evtl. mit einem Foto ihrer Person und den Mitspielern. Eine Ablehnung ist im Feld "Unterschrift" mit dem Zusatz "abgelehnt" zu vermerken.													
C£ C::-	Teilnehmer:		DCC A =	Ver	ein:			Pass	-Nr.	GD:		Spielpaarunge	
Graf, Gür Dybbert,			BSC Aa							0,494	Spielpaarunge	n bei	4 TN
Dohmen,			Siegbui Bfr. Me				Н	35	59	0,390	1:4, 2:3	wechselt den Tis	sch)
	Franz-Josef			berg-Do	rff			24		0,358		: Sieg. aus 2 - 3	, city
- 1-1 7										.,		: Verl. aus 2 - 3	
												wechselt den Ti	sch
											Sieg. aus 1 - 4	: Verl. aus 2 - 3	
											Sieg. aus 2 - 3	: Verl. aus 1 - 4	
Ergebnis Platz Na	se:		PP	Points	Aufn.	HS	G	iD_	BED	Unterschrift			
1 D	ohmen, Rolf		6	45	103	3	0,4	137	0,455				
2 K	üpper, Franz-J	osef	4	44	86	5	0,5	512	1,000				
	raf, Günther		2	40	93	4			0,577				
	ybbert, Volker	·	0	22	74	3			0,000				
5	yabert, romer		Ť				0,-	-57	0,000				
6													
7			-										
8													
Bemerkungen:													
									Lintersch	nrift Turnierleitu	ına		

Graf,	Graf, Günther Platz:									
1	1									
	Gegner	PP	Ball-	Auf-	HS	GD	BED			
Nr.	Name		zahl	nahm.						
4	Küpper, Franz-Josef	0	13	34	3	0,382				
2	Dybbert, Volker	2	15	26	4	0,577	0,577			
3	Dohmen, Rolf	0	12	33	3	0,364				
,										
		2	40	93	4	0,430	0,577			

Dohmen, Rolf Platz:									
3									
	Gegner	PP	Ball-	Auf-	HS	GD	BED		
Nr.	Name		zahl	nahm.					
2	Dybbert, Volker	2	15	33	3	0,455	0,455		
4	Küpper, Franz-Josef	2	15	37	2	0,405	0,405		
1	Graf, Günther	2	15	33	3	0,455	0,455		
		6	45	103	3	0,437	0,455		

Dybb	Dybbert, Volker Platz:									
2	2									
	Gegner	PP	Ball-	Auf-	HS	GD	BED			
Nr.	Name		zahl	nahm.						
3	Dohmen, Rolf	0	12	33	3	0,364				
1	Graf, Günther	0	5	26	2	0,192				
4	Küpper, Franz-Josef	0	5	15	2	0,333				
		0	22	74	3	0,297	0,000			

Küpp	er, Franz-Josef		Platz:	2			
4			•	-			
	Gegner	PP	Ball-	Auf-	HS	GD	BED
Nr.	Name		zahl	nahm.			
1	Graf, Günther	2	15	34	3	0,441	0,441
3	Dohmen, Rolf	0	14	37	4	0,378	
2	Dybbert, Volker	2	15	15	5	1,000	1,000
		4	44	86	5	0,512	1,000

```
Anzahl Turnie 1
 Anzahl Diszip 1
 Anzahl Spielk 1
 Verketten 1+1+1+1
 Abfrage
 Abfrage
 Abfrage
 Abfrage
Partiefolge:
 2
         Dreifachrunde
 3
         Doppelrunde
        2:3,1: Verl. aus 2-3,1: Sieg. aus 2-3
 3
 4
         1:4, 2:3
         (bester Sieger wechselt den Tisch)
         Sieg. aus 1 - 4 : Sieg. aus 2 - 3
 4
 4
         Verl. aus 1 - 4 : Verl. aus 2 - 3
         Bestplatzierte wechselt den Tisch
 4
         Sieg. aus 1 - 4 : Verl. aus 2 - 3
4
         Sieg. aus 2 - 3 : Verl. aus 1 - 4
         2:5 + 3:4
 5
 5
         1:3 + 4:5
         1:5
             + 2:4
 5
 5
         1:2 + 3:5
 5
        2:3 + 1:4
         1:6 + 2:5
 6
 6
        3:4 + 1:5
 6
         2:4 +
                 3:6
         1:4 + 2:3
 6
 6
        6:5 + 1:3
        2:6 + 4:5
 6
        3.5 + 4:6 + 1:2
 6
        2:7 + 3:5 / 4:6 + 1:7
 7
        3:6 + 4:5 / 1:6 + 2:5
 7
         4:7 + 1:5 / 2:6 + 3:7
 7
         1:4 + 2:3 / 6:7 + 1:3
        2:4 + 5:7 / 1:2 + 3:4
 7
 7
         5:6
         1:8 / 2:7 / 3.6 / 4:5
 8
         1:7 / 3:5 / 4:6 / 2.8
 8
 8
         1:6 / 2:5 / 4:7 / 3:8
         1:5 / 2:6 / 3:7 / 4:8
 8
 8
         1:4 / 2:3 / 6:7 / 5:8
 8
         1:3 / 2:4 / 5:7 / 6:8
         1:2 / 3:4 / 5:6 / 7:8
 8
 FPD
         100 20
                    keine Vorgabe
 FPS
         200 20
                    keine Vorgabe
 FPJ15
        100
             20
                    bis 2,00
 FPJ17
        200
             20
                    bis 5,00
 FPJ19
        250 20
                    bis 8,00
                    nur Billardkegeln
 FPJ21
        250 20
 FP1
         300 10
                    ab 25,00
 FP2
        250 15
                    12,00 - 24,99
 FP3
        200 20
                    7,00 - 11,99
 FP4
         125
             20
                    4,00 - 6,99
 FP5
                    2,00 - 4,99
         80 20
 FP6
         60 30
                    0,00 - 1,99
 FPI
         300 15
                    ab 15,00
```

FPII

200 15

0,00 - 14,99

Anzahl Turnie 1

FPIII 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
FPIV 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352D 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352S 150	20	keine Vorgabe	
C352J15 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352J17 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352J19 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352J21 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C3521 250	15	ab 20,00	
C3522 200	15	10,00 - 19,99	
C3523 150	20	5,00 - 9,99	
C3524 100	25	0,00 - 4,99	
C3525 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C3526 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352I 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352II 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352III 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C352IV 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472D 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472S 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472J15 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472J17 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472J19 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472J21 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472321 0	0	0	
			Disziplin oder Spielklasse ungültig
C4722 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C4723 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C4724 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C4725 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C4726 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472I 200	15	ab 10,00	
C472II 150	20	0,00 - 9,99	
C472III 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C472IV 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712D 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712S 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712J15 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712J17 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712J19 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712J21 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C7121 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C7122 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C7123 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C7124 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C7125 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C7126 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712I 150	15	ab 8,00	
C712II 100	20	0,00 - 7,99	
C712III 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C712IV 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522D 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522S 125	20	keine Vorgabe	
C522J15 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522J17 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522J19 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522J21 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C5221 200	15	ab 15,00	h
C5222 150	15	8,00 - 14,99	
C5223 100	20	0,00 - 7,99	
C5224 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C5225 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C5226 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522I 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522II 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522II 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
C522III 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBD 0	0 25	0 keine Vorgabe	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBS 75	25	keine Vorgabe	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EDI4E ^	^		
EBJ15 0	0	0	
EBJ17 0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBJ17 0 EBJ19 0	0 0	0 0	Disziplin oder Spielklasse ungültig Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBJ17 0 EBJ19 0 EBJ21 0	0 0 0	0 0 0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBJ17 0 EBJ19 0 EBJ21 0 EB1 125	0 0 0 20	0 0 0 ab 4,50	Disziplin oder Spielklasse ungültig Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBJ17 0 EBJ19 0 EBJ21 0 EB1 125 EB2 80	0 0 0 20 20	0 0 0 ab 4,50 2,50 - 4,49	Disziplin oder Spielklasse ungültig Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBJ17 0 EBJ19 0 EBJ21 0 EB1 125 EB2 80 EB3 60	0 0 0 20 20 30	0 0 0 ab 4,50 2,50 - 4,49 0,00 - 2,49	Disziplin oder Spielklasse ungültig Disziplin oder Spielklasse ungültig Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBJ17 0 EBJ19 0 EBJ21 0 EB1 125 EB2 80	0 0 0 20 20	0 0 0 ab 4,50 2,50 - 4,49	Disziplin oder Spielklasse ungültig Disziplin oder Spielklasse ungültig

EB5	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EB6	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBI	100	20	ab 4,00	
EBII	75	25	0,00 - 3,99	
EBIII	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
EBIV	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
DBD	20	40	keine Vorgabe	
DBS	25	40	keine Vorgabe	
DBJ15	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
DBJ17	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
DBJ19	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
DBJ21	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
DB1	50	40	ab 0,900	
DB2	35	40	0,600 - 0,899	
DB3	25	40	0,450 - 0,599	
DB4	15	40	0,000 - 0,449	
DB5	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
DB6	0	0	0	Disziplin oder Spielklasse ungültig
DBI	40	50	ab 0,750	
DBII	30	40	0,500 - 0,749	
DBIII	20	40	0,300 - 0,499	
DBIV	15	40	0,000 - 0,299	

Disziplin	Spielklasse	Verkettu Points		Aufn.	GD
		DB4	15	40	0,000 - 0,449

DB

4